
1

COLOMBIER HERMAN  VAN-DIST   -   HALLUIN 59250

La vente aux enchères aura lieu le samedi 17 novembre 2018 à 15 heures (prise en mains à partir de 14 heures) 

à la Ferme Odoux  2, rue de Linselles à WERVICQ-SUD (59117).

MISE à PRIX de DEPART  50 EUROS

Enchères possibles au téléphone : 06.64.21.84.41 ou par mail : jdsousa@aliceadsl.fr

L’envoi, à domicile, est possible à la charge de l’acheteur.

LISTE des PIGEONS à VENDRE

N° dans 

l’ordre 

de la

vente

Commentaire N° du pigeon Couleur Sexe Montant 

enchères

N° 1

N° 1 bis

« Le Champion de France »

As pigeon National 2012 

Catégorie  - 500 km

80 prix dont 8 fois le 1er

Père : 300 9642/07 BEL / Bleu

(Bleu Maes x Bleue Decayzeele)

Mère : 300 8257/08 BEL/Ecaillée

(nièce du 300 9642/07)

En  cadeau  avec  le « Champion  de 

France » (c’est sa nièce)

Père : Bleu 439 925/10 Claude Herman

Mère :  Ecaillée  387 232/15  (sœur  du 

Champion de France)

439 676/10

223 552/16

Ecaillé

Ecaillée 

M

F

200 euros

vienne

N° 2 Sœur du « Champion de France » 

(N° 1 de la vente) (accouplement oncle 

et nièce)

199 070/11 Ecaillée F 100

j dennel

N° 3 Père : 300 9643/07 Bleu

Frère de nid du père du « Champion de 

France »

Mère : 900 9287/07 Ecaillée

(noir Nassens x bleue macotte « Gilles »

199 052/11 Bleue F 50

glorieux

N° 4 Père :  2232195/07  « Bleu Vanhoutte » 

(Super Vanhoutte x Queen Vanhoutte )

Mère : 615 7375/06 Macotte BEL

Origine :  Dirck  Van  Dyck  par  Michel 

Nollet

272 333/12 Bleu 

crayonné

M 200

florian

N° 5 Fille du «  Bleu Vanhoutte »

(Sœur du précédent n°4)

 272 305/12 Macotte F 120

anonyme

N° 6 Père : 300 9643/07 Bleu BEL  223 321/13 Ecaillé M 50



2

Frère de nid du 300 9642/07

Père du « Champion de France »

Mère : 900 9287/07 Ecaillée

(noir  Nassens  x  Bleue  macotte 

« Gilles »)

desbiens

N° 7 Fils  du  « Bleu  Vanhoutte »  frère  des 

numéros 4 et 5 

« Super champion »

82 prix dont 15 fois le 1er classé 5ème 8ème 

et  8ème As  pigeon national  classé  pour 

l’Olympiade de Bruxelles

223 323/13 Bleu M 200

vienne

N° 8 Fils du « Bleu Vanhoutte »

Propre frère du « Super Champion » et 

des 4 – 5 et 7 de la vente

376 172/14 Bleu 

crayonné

M 100

max

N° 9 Frère du « Champion de France »

(Voir n° 1) (Oncle et nièce)

376 170/14 Ecaillé M 50

catry

N°10 Frère du « Champion de France »

(Voir n° 1) (Oncle et nièce)

376 171/14 Bleu M 50

catry

N°11 Frère du « Champion de France »

(Voir n° 1) (Oncle et nièce)

376 156/14 Ecaillé M 50

fredo

N°12 Sœur du « Champion de France »

(Voir n° 1) (Oncle et nièce)

376 118/14 Ecaillée F 100

max

N°13 Fille du « Bleu Vanhoutte » 

(Voir  n°  4)  Sœur  du  « Super 

Champion »

376 173/14 Ecaillée 

noire

F 50

anonyme

N°14 Père : 590 219/04 « noir Nassens »

As pigeon vitesse chez Claude Herman

Mère : 300 9258/07 Bleue Maes

376 160/14 Ecaillée F 50

pierchon

N°15 Père : 292 384/09 « Bleu Aldo » (fils du 

300  9643/07  frère  de  nid  du  père  du 

Champion de France)

Mère :  376 173/14 Ecaillée noire (sœur 

du Super Champion)

(Voir 4 – 5 et 7 de la vente)

376 110/14 Ecaillée 

noire

F 50

desbiens

N°16 Fils du « Bleu Aldo »

(voir n° 15)

387 239/15 Bleu M

N°17 Fils du « Bleu Aldo »

(voir n° 15)

387 728/15 Bleu M. 80

jauffrey

N°18 Bleu « André Moonens »

(Grimbergen-Belgique)

201 5123/15

BL

Bleu M 50

jb



3

Origine : E. Limbourg

(Pedigree s/4 générations)

N°19 Sœur du « Champion de France »

(voir n°1)

387 192/15 Ecaillée F 100

max

N°20 Sœur du « Champion de France »

(voir n°1)

387 232/15 Ecaillée F 50

jb

N°21 Sœur du « Super Champion »

(voir n°4)

387 194/15 Ecaillée 

noire

F 100

max

N°22 Sœur du n° 3 de la vente 387 172/15 Bleue F 50

chantal

N°23 Frère du « Champion de France »

(voir n°1)

019 227/16 Ecaillé M 50

chantal

N°24 Père :  292 371/09 Bleu  « Aile cassée » 

(Maes/Decayzeele x Herman Claude)

Mère : 292 520/09 Bleue

(Maes/Decayzeele)

019 228/16 Bleu M 50

j deblock

N°25 Fils de « L’aile cassée »

(voir n°24)

223 562/16 Bleu M 80

pc

N°26 Père : 439 944/10 « Le petit noir »

Fils  du  noir  590 219/04  As  pigeon 

vitesse chez Claude Herman

Mère : 439 675/10 Bleue

Sœur de nid du 439 676/10 « Champion 

de France » 

(voir n° 1)

223 558/16 Bleu M 50

j deblock

N°27 Fils de « L’Aile cassée »

(voir n°24) 

360 319/17 Bleu M 50

g ghesquiere

N°28 Fils du « Petit Noir »  et de la sœur de 

nid du « Champion de France »

360 323/17 Bleu M

N°29 Père : 292 541/09  Ecaillé noir

Frère du « Super Champion » 

Vanhoutte (voir N° 4 – 5 – 7 et 8)

Mère : 272 832/12 Ecaillée

Sœur du « Champion de France »

(voir n° 1)

360 302/17 Bleu M 50

fredo

N°30 Père : 236 558/08 Ecaillé noir

Frère  du  « Super  Champion » 

223 323/13

(voir N° 4 – 5 - 6 – 7 – 8 – 29)

360 327/17 Bleu 

Macôt

M 50

fredo



4

Mère :  230 315/13  Bleue  (José  De 

Sousa)

Père : Bleu Dauchez (Frères Janssen Bel)

Mère :  Bleue  Sœur  de  la  mère  du 

« Phénomène » (Famille avec le Bl José 

1er NPDC Treignac)

N°31 Père : 439 925/10 Bleu

Herman Claude

Mère : 387 232/15  Ecaillée

Sœur du « Champion de France »

(voir n° 1)

360 309/17 Bleu M

N°32 Fille du « Bleu Aldo »

(voir n° 15)

360 304/17 Ecaillé 

noir

F 50

jm beels

N°33 Père : 376 156/14 Ecaillé

Frère du « Champion de France »

(voir n° 1)

Mère : 387 194/15 Ecaillée noire

Sœur du « Super Champion »

Vanhoutte

(voir n° 4)

273 052/18 Bleu M 50

fredo

N°34 Fils de « l’Aile cassée »

(voir n° 24)

273 057/18 Bleu M

N°35 Fils de « l’Aile cassée »

(voir n° 24)

273 089/18 Bleu M

N°36 Fille du « Petit noir »  et de la sœur de 

nid du « Champion de France »

(voir n° 26)

273 062/18 Noire F 80

g ghesquiere

N°37 Fille du « Bleu Aldo »

(voir n° 15)

273 075/18 Ecaillée 

noire

F 50

jb

N°38 Fille du « Bleu Aldo »

(voir n° 15)

273 102/18 Bleue F 50

pruvost


